
 
 
 
 

  
 

 
 

Курганская область 
Администрация Далматовского муниципального округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                          

от 09.02.2024  № 205           
            г. Далматово 

 
             

 
 
О проведении  конкурса «За высокую социальную 
 эффективность и развитие социального партнерства». 

 
В целях развития социально-трудовых отношений на территории  Далматовского 

муниципального округа Администрация Далматовского муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Проводить ежегодно конкурс «За высокую социальную эффективность и 
развитие социального партнерства». 

2. Утвердить Положение о конкурсе «За высокую социальную эффективность и 
развитие социального партнерства» согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Далматовского 
района  от 3 марта  2017  года N 131  О проведении районного конкурса "Социальное 
партнерство - основа социального мира. 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Далматовский 
вестник», разместить на официальном сайте Администрации Далматовского 
муниципального округа.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Далматовского муниципального округа. 

 
 

 
Исполняющий полномочия Главы 
Далматовского муниципального округа                                                                 А.Г. Аносов                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Неверова К.О. 
тел.(835252) 3-63-58 



 
Приложение к постановлению  
Администрации Далматовского 
муниципального округа 
 от 09.02.2024 г. № 205 
«О проведении  конкурса  
«За высокую социальную эффективность 
и развитие социального партнерства». 
 

 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о  конкурсе «За высокую социальную эффективность  
и развитие социального партнерства». 

 

 
I. Общие положения. 

 

1. Настоящее Положение о  конкурсе «За высокую социальную эффективность и 
развитие социального партнерства» (далее  – Положение)  в целях развития социально-
трудовых отношений  на территории Далматовского муниципального округа 
устанавливает порядок и условия проведения конкурса «За высокую социальную 
эффективность и развитие социального партнерства» (далее – Конкурс). 

 
 II. Порядок и условия проведения Конкурса. 

 
2. Конкурс проводится среди предприятий и организаций Далматовского 

муниципального округа (далее – участники Конкурса). 
3. Участники Конкурса в срок до 20 февраля следующего за конкурсным годом 

представляют в Администрацию Далматовского муниципального округа основные 
критерии оценки работы в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения. 

4. Участники Конкурса разделяются на четыре группы: 
1) первая группа (участники -  предприятия, организации производственной сферы); 
2) вторая группа  (участник – предприятия и организации непроизводственной 

сферы, за исключением учреждений социальной сферы); 
3) третья группа (участники – учреждения социальной сферы); 
4) четвертая группа (участники – предприятия и организации агропромышленного 

комплекса). 
5. Участники Конкурса, входящие в первую группу, представляют основные 

критерии оценки работы по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. 
Участники Конкурса, входящие во вторую группу, представляют основные критерии 

оценки работы по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. 
Участники Конкурса, входящие в третью группу, представляют основные критерии 

оценки работы по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению. 
Участники Конкурса, входящие в четвертую группу, представляют основные 

критерии оценки работы по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению. 
 

III. Подведение итогов Конкурса и награждении победителей. 
 

6.Итоги Конкурса подводятся на заседании трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений до 20 марта  следующего за конкурсным 
годом на основании представленных материалов. 

7. Победителями признаются две организации в каждой группе. 
8. На основе решения  трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений в течение 3 рабочих дней секретарем комиссии готовится проект 



распоряжения Администрации Далматовского муниципального округа  об итогах 
Конкурса. 

9. Победители Конкурса награждаются Почетными грамотами Администрации 
Далматовского муниципального округа. 

10. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке. 
11. По решению  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений основные критерии оценки работы участников  Конкурса  направляют для 
участия в областном конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие 
социального партнерства». 

 
 

 
Управляющий делами  
Администрации Далматовского 
муниципального округа                                                                                       Е.В. Столбов  
 
                                                          

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


